
Fliegerhorst Nittner in Graz-
Thalerhof zum Verkauf
ausgeschrieben
Angebotsfrist für Militärflugbasis mit viel Wald
endet am 14. Juni - Mindestkaufpreis 10,5
Millionen Euro
5. April 2013, 12:10

Graz - Der an den Flughafen Graz-Thalerhof grenzende militärische
Fliegerhorst Nittner ist zu haben: Wie die SIVBEG (Strategische
Immobilien Verwertungs- Beratungs- und
Entwicklungsgesellschaft), Maklertochter des Bundesministeriums
für Landesverteidigung und Sport, am Freitag mitteilte, wird die
Liegenschaft öffentlich zum Verkauf angeboten. Der
Mindestkaufpreis beträgt 10,5 Millionen Euro. Die Angebotsfrist
endet am 14. Juni.

225.000 Quadratmeter Wald

Es geht um eine Grundstücksfläche von 385.000 Quadratmetern,
darunter rund 225.000 Quadratmeter Wald. Gewidmet ist die
Liegenschaft derzeit als militärischer Flugplatz, Freiland und Wald.
Auf dem Areal befinden sich u.a. zwei Flugzeughangars mit jeweils
rund 3.600 Quadratmeter Fläche und eine Prüfhalle für
Düsenflugzeuge. Außerdem gibt es ein Büro- und
Unterkunftsgebäude, ein Wirtschaftsgebäude mit Großküche sowie
mehrere kleinere Büro-, Lager- und Werkstättengebäude.

https://www.derstandard.at/story/1363707037047/fliegerhorst-nittner-in-graz-thalerhof-zum-verkauf-ausgeschrieben 15.12.24, 17:50
Seite 1 von 2



Die SIVBEG hat für das Ministerium bis dato insgesamt 132
Heeresliegenschaften um 229 Millionen Euro verkauft, davon 16
Liegenschaften um 15 Millionen Euro in der Steiermark. Eigentümer
der SIVBEG sind das Bundesministerium für Landesverteidigung
und Sport (55 Prozent) und die Bundesimmobiliengesellschaft (45
Prozent). (APA, 5.4.2013)

https://www.derstandard.at/story/1363707037047/fliegerhorst-nittner-in-graz-thalerhof-zum-verkauf-ausgeschrieben 15.12.24, 17:50
Seite 2 von 2


